[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от      24.05.2010

                                                 №    32
О внесении изменений в решение Думы

города от 14.12.2004 №58 «О гарантиях

и компенсациях для лиц, проживающих

на территории муниципального

образования г.Покачи, работающих в

организациях, финансируемых из бюджета г.Покачи»

(в редакции от 30.06.2009)

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 09.12.2004 №76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре, работающих в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа», Дума города

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы города от 14.12.2004 № 58 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования г.Покачи, работающих в организациях, финансируемых из бюджета г.Покачи».

1.1. В подпункте 1.3.3. пункта 1.3. слово «работника» исключить, слова «его семьи» заменить словами «семьи работника», слова «мужу, жене» заменить словами «неработающему супругу».

1.2. Подпункт 1.3.7. изложить в следующей редакции:

«Если работник своевременно не воспользовался правом на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно за первый и второй годы работы, учитывая, что период, в котором у работника возникает право на компенсацию указанных расходов, составляет два года, в дальнейшем у работника возникает данное право в третьем году работы за второй и третий годы работы в данной организации, за четвертый и пятый годы — начиная с четвертого года работы и так далее.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по социальной политике (Зубова Т.А.).

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин